

År 1883 den 7 September förrättades af undertecknad med biträde af två
 Nämndemän laga husesyn & Soldattorpet till roten N^o 939 Lundby
Åkers Socken Åkers Härad, i närvaro af
 Kompanifullmäktig Neri Underlöfström skrovsman samt Rotehållare
marvarande
 Torpinehafvaren Korssal Lundberg

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af
 Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förständigade att,
 inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de an-
 märkningar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrätt-
 ningen pröfvas på för handen varande skäl.

	Verkställes af	
	Roten	Soldaten
Stugan, som är murad med gråsten, fukter och är till följd deraf myg- ket ohälsosam, bör förbättras i detta händelse på så sätt att rummen panelas invändigt med opentade bräder och anbringas dena panel så att lita mellan rum bli mellan denna och gråstensväggen. Bräddväggen spä- nes sedan med papper eller tapet seras. Dertill erforderas 4 hufvud hvar 32		
20 dagverken		40
Spån		3
Papper och målarearbete		20
Koefven anläggas och fyllning underlagget i träarbetet		20
Nya fönsterbjörar infästas med glas och målning		8
Taktytel fogstryker		5
Fähus och lagkista utan anmärkning Men till följd af kretande foder utrymme bör en lada tillbyg		
Transport 198		

Verkställes af	
Roten	Soldaten
Transport	128
gas vid lockristen 12 fot i längd och bredden lika med lagom, dertill ätzar	
10 timmer	40
4 kupper träser	32
6 styk halva	30
spik och Arbetstid	25
Redfärdning	5
Summa Nr.	260

Jam ofwan
 P. förrättningsordnaren wagner.
 O. W. Holm

Kongl. Maj:ts Nådiga Bref d. 22 Juli 1855 stadgar angående äbyggnader till Soldattorp vid Kongl. Södermanlands Regemente:

Stugubyggningen bör vara 12 alnar lång, 8 alnar bred, bestående af stuga 8 alnar i fyrkant, kammare 5 alnar lång och 4 alnar bred samt förstuga 4 alnar lång och 3 alnar bred, allt inom knutar, byggd på 1/2 alns stenfot och till 3 1/2 alnars höjd från golvvet till nedre kanten af bjelklaget. Från bjelkarnes öfverkant bör timringen vara fortsatt till 6 quarters höjd, hvarpå yttre taket med vanlig höjning lägges; och bör takfoten utskjuta 3/4 aln från väggen i rät vinkel. Golvvet i stugan lägges på halva syllet med fyllning på vanligt sätt. Innantaket lägges ofvanpå bjelkarne samt derpå fyllningen och i kammaren likaså. Stugan förses med tvenne fönsterlinter, den ena på gäveln och den andra på den långsidan, der ingången till förstugan finnes, begge linterna 1 1/2 aln höga och 1 1/2 aln breda inom karmarne. Spiseln med bakugnen bör uppföras vid dörren i stugan midt på väggen, med en alns brandmur på ömse sidor och så att bakugnen till större delen ingår i den dervid varande kammaren, byarigenom stugan blir rymligare, Dörrarne 2 1/2 alnar höga och 6 quarter breda. Uti kammaren behöves endast ett enkelt fönster af 1/2 alns bredd och 1 1/2 alns höjd, men ingen spis. Ingången dit är från förstugan och derifrån äfven uppgång till vinden, som bör förses med lucka på gäveln. Yttre taket må göras efter hvarje orts sed, allenast det uppfyller ändamålet.

Ladugårdshuset bör vara 17 alnar långt och 8 alnar bredt inom knutar på 1/2 alns hög stenfot samt afdeladt med väggar, på ena ändan 4 alnar till loge och på andra 5 alnar till fähus. Af mellanrummet beräknas hälften till sädes- och hälften till foderlada, dock utan någon mellanvägg. Husets höjd från stenfoten 5 alnar till takfoten. Fähuset, som förses med foderskulle, bör likväl endast vara 3 alnar högt; skullvirket af gårdsel eller så kalladt trindvirke. Uti fähuset böra finnas 2-ne bås och en aflankning för små kreatur; golvvet af klufvet virke, men i båsen efter ortens sedvänja. Dörrarne till sädes- och foderladan samt fähuset böra vara 2 1/2 alnar höga samt 2 alnar breda, den sednare försedd med lås.

År 1899 den 25 Septembris förrättades af undertecknad med bitrade af två

Nämndemän laga husesyn å Soldattorpet till roten № 939 Sundby i

Åkers Socken Åkers Härad; i närvaro af

Kompanifullmäktig Sanjunker J. W. Lönngren samt Rotehållare ingen

närvarande

och Torpinnehafvaren Rekyten Eklund.

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förständigade att, inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de anmärkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrättningen pröfvas på för handen varande skäl.

Stuga, omrad af slagg, under tegeltak, ingen-
omrade kök och ett rum.

Golvet i köket, som blifvit något rott så att
qvistens trämas knörliga och golvet derjämte
ojämnt, bör afhyflas

2.

ny äre inläggas i tegel, tegelbrukens samt
fastfästas och kakelugnen i rummet repara-
reras, dertill ätzas 25 tegel

1.25

Arbetolön

5.

Fähus och loze, utan anmärkning.

Järdesgårdar, mot skogen å båda sidor om

Ståppan: att öfverstöta göfarnas i 5 öre 4.50

att nystänga eller anstänga 194 famn. i 25/ 48.50

Summa Kr. 61.75

Sanjunker

på förrättningskommittens vägnar:
Oscar Flodman

År 1874 den 11 September förrättades af undertecknad med biträde af två

Nämndemän laga husesyn å Soldattorpets till roten N^o 939 Lundby

Årens Socken Årens Härad; i närvaro af

Kompanifullmäktig Samfundaren Skokberg samt Rotehållare Kam

senaren M. Skerlid fri Årens Styrelsens

och Torpinnehafvaren Soldaten Lundberg

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förständigade att en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de anmärkninga, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrättningen prövas på för handen varande skäl.

Stuga Stugan är omrad of slagg - Under lydvestra knuten, som spruckit och öfver till ut, lägges ny stadig undergrund, hvar efter sprickorna upphackas och hörnet lagas samt rännvagen i väggarna utvändigt lagas och affärgad. Detta arbete beräknas kosta 30.

Tegel å taket ordtages och bräder upplägges till underbak, hvar efter tegel åter upplägges med tuckelpå 100 tegel 5

föräfrigt åtgår: 10 kjepter bräder å 5kr. 50
4 --- vitt 4

Spik och arbetelön 12

I kökoförstuet infästas nya bjerg, samt med glas och målning värderas till 6

Brädväggarna i köket, samt äro glesa; språnngarna, spacklas och målas, i samman taget 30

Röskåddörren beklädes träns äfven med spånade bräder 2

dörrfoder anläggas, sni sådana skapas 1. 130

Såhus och loge. Ny bystret anläggas Formspont 100

under fästmets gavel och fästmet be-
kränds iirvändigt å väggarne med 1 1/2
plank hvartii anses atgå 3 talfter å 9.
2 timmer

27

1.50

Ny flo och flostack, äfvensom nya läsk-
kalkas inlägges och uppsetas, hvartii
atgår 2 talfter 2^a plank å 12 kr.

24

Arbetelån

10

Ny dörr och nytt fönster görs af
1/2 tuft bränds

3

Spis och arbetelån

3

I väggen under dörrluckan i lagens
uppkammern vata betas med inbygg-
ning af plank, sam med spis och ar-
betelån kröts

1.75

Fakut lagas med 10 tegel, sam med
upplaggning kröts

1.-

Summa R.

71.25
201.25

Sälunda ågnadt och värderadt; betygas
P^o för rättmätig gemmens vägnar;
Oskarstodbrunn.
Kronalänsmän

Kongl. Maj:ts Nådiga Bref d. 22 Juli 1835 stadgar angående åbyggnader till Soldattorp vid Kongl. Söder-
manlands Regemente:

Stugubyggnaden bör vara 12 alnar lång, 8 alnar bred, bestående af stuga 8 alnar i fyrkant, kammare 5
alnar lång och 4 alnar bred samt förstuga 4 alnar lång och 3 alnar bred, allt inom knutar, byggd på 1 1/2 alns
stenfot och till 3 1/2 alnars höjd från golvvet till nedre kanten af bjelklaget. Från bjelkarnes öfverkant bör
tjeningen vara fortsatt till 6 quarters höjd, hvarpå yttre taket med vanlig höllning lägges; och bör takfoten ut-
skjuta 3/4 aln från vägen i rätt vinkel. Golvvet i stugan lägges på halva syllet med tyllning på vanligt sätt.
Innertaket lägges öfvanpå bjelkarna samt derpå tyllningen och i kammaren likaså. Stugan förses med tvänne
fönsterluster, den ena på gaveln och den andra på den långsidan, der ingången till förstugan finnes, begge
lutterna 1 1/2 aln höga och 1 1/2 aln breda inom karmarne. Spiseln med bakugnen bör uppöras vid dörren i stu-
gan midt på vägen, med en alns brandmur på ömse sidor, och så att bakugnen till större delen ingår i den
derrid varande kammaren, hvarigenom stugan blir rymligare. Dörrarne 2 3/4 alnar höga och 6 quarter breda. Uti
kammaren behöfves endast ett enkelt fönster af 3/4 alns bredd och 1 1/2 alns höjd; men ingen spis. Ingången dit
är från förstugan och derifrån äfven uppgång till vinden, som bör förses med lucka på gaveln. Yttre taket må
göras efter hvarje orts sed, allenast det uppfyller ändamålet.

Ladugårdsbuset bör vara 17 alnar långt och 8 alnar bredt inom knutar på 3/4 alns hög stenfot samt afde-
ladt med väggar, på ena ändan 4 alnar till loze och på andra 5 alnar till fähus. Af mellaorummet beräknas
hälften till sädes- och hälften till foderlad, dock utan någon mellauvägg. Husets höjd från stenfoten 5 alnar till
takfoten. Fähuset, som förses med foderskulle, bör likväl endast vara 3 alnar högt; skulkrivet af gärdael eller af
kolladt trjundvirke. Uti fähuset böra finnas 2 ne häs och en afplankning för smaktatur; golvvet af klufvet virke;
men i båsen efter ortens sedvänja. Dörrarne till sädes- och foderladan samt fähuset böra vara 2 1/2 alnar höga
samt 2 alnar breda, den sednare försedd med lås.

År 1904 den 23 Augusti förrättades af undertecknad med biträde af två
 Nämndemän laga husesyn å Soldattorpet till roten № 939 Lundeby i
Skers Socken Skers Härad; i närvaro af
 Kompanifullmäktig Sergeanten E. T. Ekblad samt Rotehållare Dispo-
menten G. A. Wrang för Skers styckbruk
 och Torpinnehafvaren Soldaten Ekblad.

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af
 Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förstängade att,
 inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de an-
 märkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrätt-
 ningen pröfvas på för handen varande skäl.

<u>Skers</u> Takeluznen i Kammaran repareras för en kostnad af _____	1.
Yttre Taket lagas med ett tjog tegel, som med uppläggning kostar _____	2
<u>Fähus</u> och loge befunns utan anmärkning	
Summa Kronor	3
Fähusda synatt och befunnet; betygas På förrättningsmännens vägnar: <u>Oscar Godmann.</u>	